СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

17.06.2021  № 413/2021

Об адресном перечне объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки муниципального округа Тверской в осенний период 2021 года

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением управы Тверского района от 15.06.2021 № ТВ-36-485/21, Совет депутатов решил:
1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки муниципального округа Тверской в осенний период 2021 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент природопользования и охраны окружающей среды города Москвы и управу Тверского района.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской по адресу: www.adm-tver.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б.Якубовича.

Глава муниципального округа Тверской                                                        Я.Б.Якубович

Приложение к решению Совета депутатов                                            муниципального округа Тверской
от 17.06.2021 № 413/2021

Адресный перечень
объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки муниципального округа Тверской в осенний период 2021 года

	№
	Адрес
	Порода деревьев
	Кол-во деревьев, шт.
	Порода кустарников
	Кол-во кустарников, шт.

	1
	Порядковый пер. 19 с.1
	Туя западная
	1

	2
	Новолесная ул. 18 к.1

	Роза морщинистая
	1

	Спирея Вангутта
	4

	Сирень венгерская
	2

	Чубушник гибридный
	5

	3
	Новослободская ул. 52 с.2
	Липа
	2
	Кизильник блестящий
	200

	4
	Оружейный пер.
23, 25 c.1
	Туя западная
	1
	Сирень обыкновенная
	5

	Чубушник венечный
	2

	5
	Палиха ул. 2А
	Сосна обыкновенная
	2

	6
	Палиха ул. 9
	Клён сахарный (серебристый)
	2

	7
	Самотечная ул. 11, 13

	Боярышник кроваво-красный
	1

	Кизильник блестящий
	13

	Сирень обыкновенная
	4

	Чубушник венечный
	3

	8
	Каретный М. пер.
14 стр.1
	Липа
	3

	9
	Чаянова ул. 10 с.1, 10 c.2

	Сирень обыкновенная
	6

	10
	Тихвинский пер.
10-12 к.7

	Кизильник блестящий
	15

	11
	Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.1, 12 c.2; Тверская-Ямская 4-я ул. 13

	Кизильник блестящий
	90

	12
	Новолесная ул. 17А
	Туя западная
	1
	Чубушник венечный
	1

	Спирея японская
	25

	13
	Самотечный 4-й пер. 3
	Ель колючая (голубая)
	1
	Барбарис пурпурный
	30

	Липа
	2
	Боярышник кроваво-красный
	50

	Лиственница европейская
	1
	Вишня войлочная
	6

	Туя западная
	1
	Карагана древовидная
	6

	Кизильник блестящий
	30

	Снежноягодник белый
	80

	Спирея японская
	55

	14
	Новослободская ул. 54 с.2
	Липа
	2

	15
	Вадковский пер. 4/6
	Рябина обыкновенная
	2

	16
	Тихвинский пер. 10-12 к.5
	Липа
	2

	17
	Перуновский пер. 4-10
	Липа
	1

	18
	Перуновский пер. 4-8
	Липа
	2

	19
	Долгоруковская ул. 38 с.1, 38 c.2
	Липа
	1

	20
	Воротниковский пер. 8 с.1
	Липа
	2

	21
	Садовая-Триумфальная ул. 4-10, 6
	Липа
	4

	22
	Воротниковский пер. 2/11
	Липа
	7

	23
	Новослободская ул. 71
	Липа
	2

	24
	Бутырский Вал ул. 68
	Липа
	3

	25
	Бутырский Вал ул. 50
	Липа
	2

	26
	Новолесная ул. 6А

	Кизильник блестящий
	85

	27
	Лесная ул. 63 с.1, 63/43 c.2
	Липа
	1

	28
	Делегатская ул. 9 стр.1
	Липа
	2

	29
	Фадеева ул. 6 стр.1, 6 стр.3, 6 стр.4
	Липа
	2

	Рябина обыкновенная
	1

	30
	Фадеева ул. 10
	Ива белая, серебристая
	1

	31
	Лесная ул. 45; Новолесная ул. 3 к.2

	Кизильник блестящий
	200

	32
	Новолесная ул. 3-5 c.1, 5
	Липа
	3

	33
	Фадеева ул. 7 стр.1, 7 стр.2, 7 стр.3
	Липа
	1

	Рябина обыкновенная
	1

	34
	Чаянова ул. 14
	Липа
	2

	35
	Петровка ул. 26 с.3, 26 c.5
	Липа
	2

	36
	Александра Невского ул. 19-25
	Туя западная
	1

	37
	Миусская 2-я ул. 3-5
	Липа
	3

	38
	Лесной 2-й пер. 8
	Липа
	1

	39
	Оружейный пер. 13 стр.2
	Черёмуха обыкновенная
	1

	40
	Тихвинский пер. 5
	Яблоня декоративная
	2

	41
	Воротниковский пер. 5/9
	Туя западная
	1

	42
	Угловой пер. 21
	Туя западная
	1

	43
	Новолесная ул. 18 к.2
	Липа
	1

	44
	Садовая-Триумфальная ул. 18
	Туя западная
	1

	45
	Угловой пер. 27
	Туя западная
	1

	46
	Бутырский Вал ул. 52, 68 стр.3
	Туя западная
	3

	Клён остролистный
	3

	47
	Лесная ул. 61 с.2
	Туя западная
	1

	48
	Новолесная ул. 1/49
	Липа
	2

	49
	Новолесная ул. 7/11
	Липа
	1

	50
	Новолесная ул. 7 к.2
	Рябина обыкновенная
	2

	51
	Новолесная ул. 17/21
	Туя западная
	2

	52
	Новолесной пер. 11/13
	Липа
	1

	53
	Новолесной пер. 7
	Липа
	1

	54
	Лесной 2-й пер. 10
	Туя западная
	1

	55
	Тверская-Ямская 3-я ул. 21/23
	Рябина обыкновенная
	1

	56
	Тверская-Ямская 3-я ул. 52
	Туя западная
	1

	57
	Тверская-Ямская 3-я ул. 56/6
	Рябина обыкновенная
	1

	58
	Александра Невского ул. 1
	Туя западная
	1

	59
	Достоевского пер. 4 стр.1; Достоевского ул. 1/21 стр.1, 1/21 стр.2
	Вишня обыкновенная
	1

	60
	Новосущевская ул. 14
	Клён красный
	1

	61
	Селезневская ул. 34 к.1, 34 к.2
	Рябина обыкновенная
	2

	Туя западная
	2

	62
	Селезневская ул. 30 к.1
	Вишня обыкновенная
	1

	63
	Краснопролетарская ул. 8 стр.1, 8 стр.3
	Туя западная
	3

	Клён остролистный
	1

	Липа
	3

	Вишня обыкновенная
	3

	64
	Садовая-Самотечная ул. 7 стр.1, 7 стр.2
	Вишня обыкновенная
	2

	Рябина обыкновенная
	2

	65
	Палиха ул. 7-9 к.1, 7-9 к.2, 7-9 к.3, 7-9 к.4, 7-9 к.5, 7-9 к.6
	Липа
	2

	Яблоня декоративная
	3

	Вишня обыкновенная
	1

	66
	Тихвинская ул. 7
	Туя западная
	3

	67
	Тихвинский пер. 10-12 к.6
	Черёмуха обыкновенная
	1

	68
	Тихвинский пер. 10-12 к.3
	Липа
	4

	69
	Тихвинский пер. 10-12 к.4
	Липа
	1

	70
	Тихвинский пер. 9 с.1
	Липа
	3

	71
	Тихвинский пер. 9 с.2
	Вишня обыкновенная
	1

	72
	Тихвинская ул. 17 с.1
	Клён остролистный
	1

	Вишня обыкновенная
	1

	73
	Сущевская ул. 13-15
	Туя западная
	1

	Яблоня декоративная
	2

	74
	Долгоруковская ул. 36 к.2
	Рябина обыкновенная
	1

	Липа
	1

	75
	Краснопролетарская ул. 9
	Липа
	2

	Вишня обыкновенная
	2

	76
	Селезневская ул. 4
	Ива белая, серебристая
	2

	77
	Петровка ул. 17 стр.1, 17 стр.2, 17 стр.3, 17 стр.4, 17 стр.5
	Туя западная
	1

	78
	Тверская ул. 8 к.1
	Рябина плакучая
	1

	Туя западная
	8

	Клён сахарный (серебристый)
	1

	Липа
	2

	Ива белая, серебристая
	1

	Ива ломкая (ф. шаровидная)
	2

	79
	Козицкий пер. 1А
	Липа
	2

	80
	Петровка ул. 23/10 с.1, 23/10 c.4, 23/10 c.5
	Липа
	2

	81
	Долгоруковская ул. 29
	Липа
	1

	Туя западная
	3

	Вишня обыкновенная
	1

	82
	Чаянова ул. 18, 18А
	Липа
	3

	83
	Чаянова ул. 20
	Вишня обыкновенная
	1

	84
	Долгоруковская ул. 5
	Яблоня декоративная
	1

	85
	Тверская-Ямская 4-я ул. 2/11 с.1, 2/11 c.2
	Туя западная
	1

	86
	Тверская-Ямская 4-я ул. 4
	Рябина обыкновенная
	1

	87
	Тверская-Ямская 4-я ул. 6/12
	Туя западная
	1

	88
	Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.3; Тверская-Ямская 4-я ул. 5
	Вишня обыкновенная
	1
	Спирея японская
	9

	89
	Тверская-Ямская 4-я ул. 24, 26/8
	Рябина обыкновенная
	1

	90
	Чаянова ул. 12
	Туя западная
	1

	Ива белая, серебристая
	1

	91
	Каретный М. пер. 9 с.1
	Вишня обыкновенная
	1

	92
	Воротниковский пер. 11 с.1, 11 c.2
	Ясень обыкновенный
	1

	93
	Тверская ул. 15
	Туя западная
	1

	94
	Тверская ул. 9, 9А стр.5
	Вишня обыкновенная
	1

	95
	Щемиловский 2-й пер. 14/28
	Вишня обыкновенная
	1

	96
	Щемиловский 2-й пер. 16-20
	Туя западная
	1

	97
	Самотечный 3-й пер. 21
	Берёза
	2

	98
	Самотечный 3-й пер. 19
	Липа
	1

	Яблоня декоративная
	1

	99
	Самотечный 1-й пер. 2 стр.1
	Клён остролистный
	1

	100
	Самотечный 2-й пер. 1, 1/23 стр.1, 3
	Вишня обыкновенная
	1

	101
	Семинарский туп. 14
	Вишня обыкновенная
	2

	102
	Делегатская ул. 16/1
	Сосна обыкновенная
	1

	103
	Садовая-Самотечная ул. 6 с.1, 6 c.2
	Туя западная
	1

	Вишня обыкновенная
	1

	104
	Миусская 1-я ул. 20 с.5, 22 с.4

	Жимолость каприфоль (лиана)
	6

	Жимолость татарская (кустарник)
	7

	104
	ИТОГО

	204

	941